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1 Johdanto 

 

 

Vuosi 2024 oli Joensuun ortodoksiselle seurakunnalle vakauden ja kehityksen aikaa. Seurakunnan 

jäsenmäärän lasku hidastui ja hengelliseen toimintaan osallistumisen osoitti kasvun merkkejä. 

Diakonia- ja kasvatustyö jatkoivat vahvaa panostustaan yhteisöllisyyden vahvistamiseen, ja 

seurakunnan toiminta kattoi laajasti eri alueita. 

 

Talouden osalta seurakunta pystyi sopeutumaan muuttuviin olosuhteisiin ja tilikauden tulos oli 

ylijäämäinen. Tavoitteena oli tasapainottaa toimintakuluja ja turvata seurakunnan pitkäaikainen 

kestävyys. Myös hallinnon ja viestinnän kehittäminen jatkui, ja uusien toimintatapojen myötä 

seurakunta pystyi palvelemaan jäsenistöään entistä paremmin. 

 

Tässä vuosikertomuksessa tarkastellaan seurakunnan keskeisiä tilastotietoja, toimintamuotoja ja 

niiden vaikutusta yhteisöön. Erityisesti huomioidaan jäsenkehitys, jumalanpalveluselämä, 

taloustilanne sekä diakonia- ja kasvatustyö. Lisäksi vuosikertomus tarjoaa näkökulmia 

tulevaisuuden haasteisiin ja kehityssuuntiin, joihin seurakunta suuntaa resurssejaan ja 

panostuksiaan. 

 

 

 

2 Seurakunnan toiminta – tilastot 2024 

 

Vuosi 2024 oli Joensuun ortodoksiselle seurakunnalle vakauden aikaa. Seurakunnan jäsenmäärän 

lasku jatkui, mutta hidastuneessa tahdissa. Samalla jumalanpalveluksiin osallistuminen osoitti 

kasvun merkkejä. Tilastot antavat viitteitä siitä, että hengellinen aktiivisuus on vahvistumassa, 

mutta väestörakenteen muutokset ja kuolleisuus luovat haasteita jäsenkehitykselle ja seurakunnan 

taloudelle.  
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Seurakunnan toiminta-alueita ovat Joensuun keskusta ja lähialueet, Keski-Karjala, Lieksa ja 

Pielisen Karjala, Vaara-Karjala sekä Ilomantsin kappeliseurakunta. Seurakunnan jäsenmäärä 

31.12.2024 oli 6228 henkilöä. Jäsenmäärällisesti suurin toiminta-alue oli Joensuun keskusta ja 

lähialueet. Tällä alueella asuu noin 72 % seurakuntalaisista.  

 

 

Kuva 1. Jäsenmäärä 2024 kunnittain 

 

Vuonna 2024 jäsenmäärän lasku jatkui, mutta hitaammin kuin edellisvuonna. Vuoden aikana 

jäsenmäärä väheni 83 henkilöllä. Ilomantsin liittyminen kappeliseurakunnaksi näkyy jäsenmäärän 

selkeänä nousuna tilastoissa. 

 

 
Kuva 2. Jäsenmäärän kehitys 2015-2024 

 

 

Merkittävin jäsenmäärän laskuun vaikuttava tekijä oli kuolleisuus, joka oli 95 henkilöä. 

Väestörakenteen muutosten vuoksi kuolleisuus pysynee korkeana, mikä vaikuttaa seurakunnan 

talouteen verotulojen vähenemisen kautta. 

Kunta Miehet Naiset 2024 % osuus       
Ilomantsi 359 377 736 11,82
Joensuu 1702 2052 3754 60,28
Kitee 80 104 184 2,95
Kontiolahti 344 382 726 11,66
Lieksa 218 219 437 7,02
Rääkkylä 17 16 33 0,53
Tohmajärvi 61 68 129 2,07
Tuntematon 4 1 5 0,08
Ulkomaat 79 144 223 3,58
Liperi 0 1 1 0,02
Yhteensä 2864 3364 6228 100,00
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Muuttoliikkeen vaikutus oli vähäinen: 144 henkilöä liittyi seurakuntaan ja 137 muutti pois. Sen 

sijaan kastettujen ja liittyneiden määrät osoittivat positiivista kehitystä. Kastettuja oli 30 ja kirkkoon 

liittyneitä 49, kun taas eronneita oli 71. Vaikka eroamisten määrä ylitti liittyneiden määrän, se oli 

alhaisempi kuin edellisvuonna, mikä antaa varovaisen positiivisen merkin kehityksestä. 

 

Positiivisen jäsenkehityksen säilyttämiseksi tarvitaan pitkäjänteistä seurakuntatyötä. Kastettujen ja 

liittyneiden määrää voidaan kasvattaa panostamalla katekumeeniopetukseen, kasvatustyöhön ja 

maahanmuuttajien integrointiin. Eroamisten vähentämiseksi on tärkeää selvittää niiden syitä ja 

kehittää jäsenten sitouttamista tukevia toimintatapoja. Talouden suunnittelussa tulee huomioida 

kuolleisuuden vaikutukset ja mahdolliset verotulojen muutokset. 

 

Jäsenmäärän lasku on hallittavissa, mutta sen kääntäminen kasvuun edellyttää panostuksia 

hengelliseen elämään ja yhteisöllisyyteen. Onnistunut seurakuntatyö, joka yhdistää evankeliumin 

sanoman, liturgisen elämän ja ihmisten kohtaamiset, on avainasemassa tulevaisuuden haasteisiin 

vastaamisessa. 

 

Tarkempi analyysi seurakunnan jäsenkehityksestä löytyy vuosikertomuksen liitteestä (Liite 1. 

Seurakunnan jäsenkehityksen analyysi). 

 

 

2.1 Palveluksiin osallistumisen aktiivisuus 

 

Jäsentilastojen lisäksi seurakuntatyön toimintaa ja tuloksia arvioidaan liturgioiden, sakramenttien ja 

muiden toimitusten tilastojen avulla. Näiden tilastojen avulla voidaan seurata muutoksia 

ehtoollisjumalanpalveluksiin, sakramentteihin sekä muihin kirkollisiin toimituksiin osallistumisessa. 

Muut toimitukset ovat kirkollisia, mutta ei-sakramentaalisia toimituksia, joista suurin osa toteutetaan 

seurakuntalaisten omasta pyynnöstä. 

 

Jumalanpalveluksiin osallistumisessa ja kirkollisissa toimituksissa on havaittavissa hienoisia 

kasvun merkkejä, ja tilanteen vakiintuneisuus heijastelee seurakuntatyön toimintatulosten lievää 

kasvua vuonna 2024.  
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Jumalanpalveluselämään osallistumisen aktiivisuus 

 

Joensuun alueella jumalanpalveluksiin osallistuminen on kasvanut hieman, kun taas muilla alueilla 

tilanne on pysynyt ennallaan tai osallistujamäärät ovat laskeneet hieman. Ehtoolliselle 

osallistuminen on lisääntynyt lähes kaikilla alueilla, mikä kertoo hengellisen aktiivisuuden 

vahvistumisesta. Joillakin pienemmillä paikkakunnilla osallistujamäärät ovat kuitenkin pysyneet 

ennallaan tai laskeneet hieman. Kokonaisuutena kehitys vaikuttaa myönteiseltä, ja osallistuminen 

on kasvusuunnassa.  

 

Joensuun, Kontiolahden ja Enon alueella jumalanpalveluksiin osallistuminen on kasvanut, 

erityisesti Joensuun Pyhän Nikolaoksen kirkossa ja Pyhän Ristin tsasounassa. Pyhän Nikolaoksen 

kirkossa ehtoolliselle osallistuneiden määrä on kasvanut merkittävästi, ja myös 

kokonaiskävijämäärä on kasvanut. Kontiolahden kirkossa ja Enon tsasounassa osallistujamäärät 

ovat sen sijaan hieman laskeneet. Sikrenvaaran kappelin tilastot ovat osittain puutteelliset, mutta 

osallistujamäärät vaikuttavat pysyneen tasaisina. 

Lieksan ja Pielisen Karjalan alueella jumalanpalveluksiin osallistuminen vähentyneet hieman.  

 

Keski-Karjalan alueella jumalanpalveluksiin osallistuminen on pysynyt melko vakaana. Kiteen 

Pyhän Kolminaisuuden kirkossa ehtoolliselle osallistuneiden määrä on kasvanut, vaikka 

kokonaiskävijämäärässä on ollut lievää laskua. Honkavaaran tsasounassa sekä ehtoolliselle 

osallistuneiden että kokonaiskävijöiden määrä on kasvanut hieman. Vaara-Karjalassa 

kokonaiskävijämäärä on pysynyt lähes samana, mutta ehtoolliselle osallistuminen on lisääntynyt. 

Tuupovaaran kappelin ja Sonkajanrannan kirkon kävijämäärät ovat laskeneet, mutta Hoilolan 

kirkossa osallistuminen on kasvanut. 

 

Tarkempi analyysi palveluksiin osallistumisen aktiivisuudesta löytyy vuosikertomuksen liitteestä 

(Liite 2. Palveluksiin osallistumisen aktiivisuus). 
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Kirkollisten toimitusten määrä 

Seurakunnan liturgisen elämän lisäksi papit ovat olleet tavattavissa seurakuntalaisille pyyntöjen 

mukaan. Kohtaamisia on ollut erityisesti katumuksen sakramenttien, ripityksien (kotikäynnit ja 

laitosvierailut), kasteiden, hautausten sekä kirkkokahvien ja muiden luontevien tapaamisten 

yhteydessä. 

 

Palveluksia ja muita sakramentteja kuin ehtoollista on pyydetty likimain saman verran kuin 

edellisenä vuonna. Avioliitoon vihkimisiä oli selkeästi enemmän kuin edellisvuonna. 

 

 

Osallistujamääriä näistä toimituksista ei tilastoida. Kristinoppileirin katumukset on merkitty yhtenä 
varauksena. OTO-pappien itse sopimat toimitukset eivät näy tilastoissa.  
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3 Seurakunnan toiminta 

 

 

Vuonna 2024 Joensuun ortodoksisen seurakunnan toiminta oli aktiivista ja monipuolista. Keskeisiä 

osa-alueita olivat jumalanpalvelukset, kirkkomusiikki, diakonia ja kasvatustyö. Toiminta perustui 

yhteistyöhön työntekijöiden, vapaaehtoisten ja seurakuntalaisten välillä. 

 

Seurakunta kattoi laajan alueen, ja jumalanpalveluksia toimitettiin säännöllisesti eri pyhäköissä. 

Kirkkomusiikki rikastutti jumalanpalveluksia, ja diakoniatyö tarjosi tukea apua tarvitseville. 

Kasvatustyö sisälsi leiri- ja kerhotoimintaa sekä ekumeenista yhteistyötä. Kappeliseurakunta 

täydensi seurakunnan toimintaa eri paikkakunnilla. 

 

Tässä luvussa käsitellään tarkemmin seurakunnan eri toiminta-alueita ja niiden merkitystä 

yhteisölle. 

 

 

3.1 Joensuun keskusta ja lähialueet sekä Keski-Karjala 

 

Toiminta-alueella toimitettiin säännöllisesti jumalanpalveluksia. Keskeisiä pyhäkköjä alueella olivat 

Joensuun Pyhän Nikolaoksen kirkko, Kontiolahden Kristuksen taivaaseenastumisen kirkko ja 

Kiteen Pyhän Kolminaisuuden kirkko. Lisäksi alueeseen kuuluvat Enon, Heinävaaran ja 

Honkavaaran tsasounat. 

 

Joensuussa toimitettiin palveluksia viikoittain kirkkovuoden mukaisesti. Kontiolahdella, Enossa ja 

Honkavaarassa toimitettiin kuukausittain eri palveluksia, kesäaikaa lukuun ottamatta, jolloin 

palveluksissa oli tauko. Kesätauon aikana seurakuntalaisia kannustettiin osallistumaan muun 

muassa eri alueiden praasniekkoihin.  

 

Kirkkokahvituksia järjestettiin säännöllisesti Joensuun toiminta-alueen eri pyhäköissä. Vuoden 

kiertoon kuuluivat myös pääsiäisen koululaispalvelukset, itsenäisyyspäivän seppeleenlaskut sekä 

ekumeeniset tilaisuudet, joita järjestettiin yhteistyössä evankelisluterilaisen seurakunnan kanssa. 

Lisäksi hartauskirjoituksia kirjoitettiin Koti-Karjala lehteen (Keski-Karjalan seutu).  

 

Alueen muu toiminta on kuvattu yksityiskohtaisemmin myöhemmissä alaluvuissa. 
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3.2 Kirkkomusiikki 

 

Kirkkomusiikin tilanne Joensuun ortodoksisessa seurakunnassa on vuonna 2024 ollut hyvä. 

Budjetointi on onnistunut, ja käytettävissä olevat varat ovat riittäneet suunniteltujen toimintojen 

toteuttamiseen. Jumalanpalvelukset on toimitettu laadukkaasti ja hyvin, mikä on omalta osaltaan 

vahvistanut seurakunnan yhteisöllisyyttä.  

 

Seurakunnan henkilöstössä tapahtui vuonna 2024 henkilövaihdoksia. Osa-aikaisen kanttorin 

toimeen valittiin Minna Bovellan-Järvinen, joka myöhemmin syksyllä 2024 valittiin Joensuun 

ortodoksisen seurakunnan kanttorin toimeen. 

 

Pääsiäisenä 2024 kanttori Aleksi Suikkanen palkittiin esipaimenen toimesta director cantus 

(dir.cant.) arvonimellä.  

 

Syksyllä 2024 Joensuun ortodoksiseen seurakuntasaliin hankittiin seurakunnanvaltuuston 

päätöksellä käytetty konserttiflyygeli, joka entisestään kohottaa salin profiilia yhtenä parhaista 

Joensuun musiikkisaleista. 

 

Tavoite- ja toimintasuunnitelman mukaisesti kanttorit ovat huolehtineet kuorojen harjoittelun 

säännöllisyydestä, aikataulutuksesta sekä harjoitusten sisällöstä. Seurakunnan kuorot ovat 

laulaneet jumalanpalvelusten ohella myös seurakunnan juhlissa ja tilaisuuksissa.  

Kanttorit osallistuivat mahdollisuuksien mukaan kanttorien liiton tapahtumiin sekä hiippakunnan 

piispan järjestämiin ammattitaitoa vahvistaviin koulutuksiin. Seurakunta on myös tarjonnut 

mahdollisuuden laulutunteihin kaikille seurakunnan toimessa oleville kanttoreille. 

 

Pyhän Nikolaoksen kuoron joulukonsertti 2024 oli yleisömenestys. Konsertin tuotto käytettiin 

seurakunnan diakoniatyön hyväksi ja samalla tehtiin luonnollisella tavalla työalojen välistä 

yhteistyötä.  

 

Praasniekkaperinteet ovat säilyneet seurakunnassamme vahvoina, ja kanttorit sekä laulajat ovat 

olleet keskeisessä roolissa niiden toteuttamisessa. Kaikki praasniekat on toimitettu arvokkaasti ja 

perinteitä kunnioittaen. 
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Nuorten kirkkomusiikkitoiminta 

Lasten ja nuorten musiikkikasvatus on ollut keskeisenä osana seurakunnan toimintaa. Leiri- ja 

kerhotoiminnan yhteydessä kanttorit ovat laulattaneet lapsia ja nuoria. Erityisesti leireillä lapset ja 

nuoret ovat päässeet osallistumaan myös jumalanpalveluksien laulamiseen. Nuorten 

kirkkomusiikkitoimintaa on kehitetty yhteistyössä nuorisotiimin ja kanttorien kanssa, ja tämä 

yhteistyö jatkuu tavoitteellisesti myös tulevina vuosina. 

 

Kuorot ja musiikkipiirit 

Seurakunnassamme toimi vuonna 2024 viisi kuoroa ja kaksi kirkkolaulupiiriä, joita johtivat kanttorit. 

• Joensuu: Pyhän Nikolaoksen kirkon kuoro (Aleksi Suikkanen) ja Piligrim-kuoro (Olga 

Grinevich). Lisäksi Joensuussa on kirkkolaulupiiri, jota vetää Olga Grinevich. 

• Eno ja Kontiolahti: Eko-kuoro (Paula Löfgren). 

• Kitee: Pyhän Nektarioksen kirkon kuoro (Minna Bovellan-Järvinen). 

• Ilomantsi: Pyhän Elian kuoro (Darja Potkonen). Lisäksi Ilomantsissa on kirkkolaulupiiri, jonka 

vetäjänä toimii Darja Potkonen. 

 

Lisäksi seurakunnassamme on lukuisa joukko laulajia, jotka eivät syystä tai toisesta pysty 

osallistumaan säännöllisesti kuorotoimintaan, mutta osallistuvat aktiivisesti jumalanpalvelusten 

laulamiseen. Näitä tärkeitä apuvoimia löytyy joka puolelta seurakuntaamme. 

 

 

3.3 Diakoniatyö 

 

Joensuun ortodoksisen seurakunnan diakoniatyöstä vastasi diakoniatyöntekijä Katja Kanninen, 

joka teki tiivistä yhteistyötä seurakunnan pappien, kasvatustyöntekijän sekä muiden työntekijöiden 

kanssa. Vuoden 2024 aikana diakoniatyö keskittyi erityisesti asiakkaiden kohtaamiseen, 

palveluohjaukseen ja vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen. Työntekijän työtulos on ollut 

erinomainen. 

 

Keskeisiä kehittämiskohteita olivat maahanmuuttajatoiminnan ja vapaaehtoistoiminnan 

vahvistaminen. Diakoniatyöntekijä teki yhteistyötä alueen palveluntuottajien, julkisen sektorin, 

muiden seurakuntien sekä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa sekä Ortodoksisen kirkon 

Filantropia-järjestön kanssa. 
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Diakoniatyön asiakastyö koostui pääasiassa yksilöohjauksesta ja ryhmätoiminnoista. 

Kohderyhmänä olivat seurakunnan jäsenet sekä muut avuntarvitsijat. Asiakastapaamisia kirjattiin 

vuoden aikana 438, ja osallistujamäärä oli yhteensä 658 henkilöä. Varaamattomilla ajoilla arvioitiin 

olevan noin 220 kävijää.  

 

Vuoden aika järjestettiin monipuolisia toimintoja:  

Toiminto Tapaamisten määrä Osallistujia yhteensä 

Asiakastapaamiset 438 Noin 658 

Diakoniaruokailut 9 488 

Leipäjakopäivät 47 1 472 

Päiväpiirit 43 823 

Sururyhmä 8 40 

Aurinkokerho 7 54 

Kielikahvila 7 190 

Retket 2 54 

              Taulukko: Diakoniatyön tilastot 

 

Diakoniatyö osallistui myös SiunSoten hallinnoimaan Aineellisen ruoka-avun hankkeeseen, jossa 

asiakkaat saivat ESR-aineellisen avun maksukortteja ruokakassien sijaan. Vuoden aikana jaettiin 

515 ESR-maksukorttia (arvo 40 €/kortti) sekä 30 muuta avustusta, kuten lahjakortteja ja maksettuja 

laskuja. ESR-maksukorttien jakamisen yhteydessä annettiin palveluohjausta ja toteutettiin 

liitännäistoimintoja. 

 

Diakoniatyössä tukeuduttiin vahvasti vapaaehtoisiin, joiden avulla toteutettiin muun muassa 

diakoniaruokailuja, leipäjakopäiviä ja kirkkokahvituksia. Vuonna 2024 vapaaehtoiset järjestivät 9 

diakoniaruokailua (488 osallistujaa), 47 leipäjakopäivää (1 472 osallistujaa) ja 26 kirkkokahvitusta. 

Vapaaehtoisten määrä kasvoi, mutta pitkäkestoisiin tehtäviin sitoutuminen oli haasteellista. 

Syksyllä järjestettiin vapaaehtoistyön koulutus, jossa keskityttiin toimintojen jäsentämiseen ja 

dokumentointiin. Ratkaisuna resurssipulaan saatiin yhteistyökumppaniksi Ammattiopisto Luovi, 

joka alkaa valmistaa ruokaa vähävaraisille vuonna 2025. 
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Vuoden aikana diakoniatyö osallistui kahteen hankkeeseen: SiunSoten Aineellisen ruoka-avun 

hankkeeseen osatoteuttajana sekä Suomen Ortodoksisen kirkon maahanmuuttajahankkeeseen. 

Lisäksi seurakunta oli mukana järjestämässä Joulumaa-ruokailua ja laajensi yhteistyötä uusien 

kumppaneiden, kuten kuntoutus- ja työllisyyspalveluiden sekä sosiaali- ja terveysalan 

organisaatioiden kanssa. 

 

Vuoden 2024 aikana diakoniatyön toiminta laajeni ja verkostotyö vahvistui. Samalla 

vapaaehtoistyön merkitys korostui entisestään. Keskeisiä kehitystavoitteita vuodelle 2025 ovat 

vapaaehtoistyön jatkokehittäminen, uusien toimintamuotojen ja verkostoyhteistyön syventäminen 

sekä työaikaresurssien kohdentaminen ydintehtäviin. 

 

 

3.4 Kasvatustyö 

 

Vuosi 2024 oli seurakunnan kasvatustyössä vakiintumisen vuosi. Kasvatustyön vastuuta ei enää 

keskitetty määrätylle papille ja kanttorille, vaan kasvatustyötä toteuttivat kaikki hengellisen 

työntekijät. Tämä toimintamalli on osoittautunut toimivaksi ja tukee yhteistyötä työntekijöiden 

kesken. Myös kasvatustyöntekijä Antti Potkosen työpanos on ollut erinomainen. 

 

Leiritoiminta jatkui normaalisti vuoden aikana. Kesällä, parin vuoden tauon jälkeen, järjestettiin 

kolme kristinoppileiriä ja kaksi lastenleiriä isojen ikäluokkien tarpeisiin. Vuoden aikana pidettiin 

yhteensä 11 leiriä, joista seitsemän ajoittui koululaisten loma-aikoihin. Lastenleirejä järjestettiin 

neljä, ja loput leirit olivat suunnattuja nuorille. Kaikki ohjaajaksi hakeneet ja soveltuvat seurakunnan 

omat nuoret pystyttiin työllistämään leirien toimintaan. Lisäksi seurakunta osallistui yhdessä 

Joensuun evankelis-luterilaisen seurakunnan kanssa joka toinen vuosi järjestettävälle 

ekumeeniselle nuorten leirille Vaiviossa. 

 

Kerhotoiminnassa jatkettiin hyväksi koettuja toimintamuotoja. Monitoimikerho aloitti jälleen vuoden 

tauon jälkeen syksyllä 2024, ja lasten musakerhossa kokeiltiin uutta alakouluikäisten ryhmää. 

Ryhmä kuitenkin lopetettiin kolmen kuukauden kokeilujakson jälkeen vähäisen osallistujamäärän 

vuoksi. Vuonna 2024 palkattiin yhteensä 12 kerho-ohjaajaa seitsemään eri kerhoon. 

Kasvatustyöntekijä jatkoi myös Ilomantsin kappeliseurakunnassa pizzailtoja yhteistyössä 

Ilomantsin kunnan nuorisotyön kanssa. 
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Kasvatustyön vuoteen kuului myös erityisiä poikkeuksia ja uusia toimintamuotoja. Viisi nuorta 

osallistui ONL:n järjestämään leirinjohtajakoulutukseen, jolla pyritään varmistamaan tulevien leirien 

johtajaresurssit. Seurakunnan lukiolaisnuoret osallistuivat Taipaleen seurakunnan järjestämälle 

Montenegron pyhiinvaellusmatkalle. Lisäksi toukokuussa pidettiin uskonnonopettajien 

kiitosruokailu ensimmäistä kertaa muutamaan vuoteen. 

 

Kasvatustyöntekijä oli mukana myös Filantropian rahoittamassa kielikahvilatoiminnassa yhdessä 

diakoniatyön kanssa. Tämä vahvisti yhteistyötä ja tarjosi uusia mahdollisuuksia monikulttuurisen 

toiminnan kehittämiseen. Kasvatustyön monipuoliset ja aktiiviset toiminnot vuonna 2024 tukivat 

seurakunnan hengellistä kasvua ja yhteisöllisyyttä eri ikäryhmissä. 

 

 

3.5 Toimintapiirit/Aikuiskasvatus/vapaaehtoistyö 

 

Seurakunnassa toimi totuttuun tapaan lukuisia eri toimintapiirejä: 

• Senioreille suunnattu Päiväpiiri, viikoittain kevät/syyskausi 

• Kehitysvammaisten Aurinkokerho yhteystyössä Taipaleen seurakunnan kanssa, 

kuukausittain kevät/syyskausi 

• Tiistaiseurat (Kiihtelysvaara, Hoilola/Saaroinen), kevät/syyskaudet 

• Kirjallisuuspiiri, kevät/syyskausi 

• Maanantaikerho (käsityökerho), kevät/syyskausi 

• Miestenpiiri Miikkulan musikat, kevät/syyskausi 

• Lieksan käsityökerho Iljan neulojat, kevät/syyskausi 

 

Näiden lisäksi toimi säännöllisiä ikonimaalauspiirejä (kevät/syyskausi): 

• Maanantaisin ja keskiviikkoisin Luukas-ikonimaalauskerho 

• Tiistai-iltapäivän ikonipiiri 

 

Vapaaehtoistoimintaa on toteutettu eri työmuodoissa, kuten kirkkolaulussa, diakoniatyössä, 

kirkkokahvituksissa, pyhäkköjen huollossa ja somistuksessa, nuorisotyössä sekä erilaisissa 

lyhytkestoisissa tapahtumissa sekä katekumeenityössä. Vapaaehtoistoiminnan menot jakaantuvat 

pääosin eri toimintamuotojen yhteyteen. 
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3.6 Monikulttuurinen työ  

 

Monikulttuurinen toiminta on painottunut etupäässä Joensuuhun ja kielellisesti venäjän ja ukrainan 

kieliin. Muunkieliset ovat osallistuneet pääasiassa suomenkieliseen toimintaan. 

Liturgia kirkkoslaaviksi on toimitettu kerran kuukaudessa lauantaisin. Vigilia ja liturgia on toimitettu 

kerran kuukaudessa eri kielillä painottuen erityisesti kirkkoslaaviin. Lisäksi on toimitettu runsaasti 

muista palveluksia: panihidoja, ripityksiä, sairaanvoiteluita, rukouspalveluksia ja katumuksia. 

 

Slaavinkielisten palvelusten jälkeen on pidetty kirkkokahvit ja opetusta ajankohtaisista asioista. 

Ilmoituskanavana on toiminut V-kontakte (Elena Zudina).  

Ukrainan sota on edelleen vaikuttanut toimintaan ja palveluksiin osallistuu useita ukrainalaisia.  

Monikulttuurisessa työssä merkittävää apua on saatu rovasti Stefan Holmilta.  

 

 

3.7 Ilomantsin ortodoksinen kappeliseurakunta 

 

Vuosi 2024 oli kappeliseurakunnan uuden papin ensimmäinen kokonainen vuosi nykyisessä 

työtehtävässä. Koko seurakuntaan tuli lukuisia uusia työntekijöitä, jotka ovat antaneet oman 

työpanoksensa myös kappeliseurakunnan alueella. Ilomantsin ortodoksinen kappeliseurakunta on 

aktiivinen ja elävä yhteisö. Kappeliseurakunnan aktiivisen toiminnan mahdollistaa sen jäsenten 

tekemä vapaaehtoistyö. Lukuisat vapaaehtoiset palvelevat seurakuntayhteisöä ja auttavat 

työntekijöitä monissa eri tehtävissä. Tänäkin vuonna on todettava, että ilman vapaaehtoisten 

työpanosta ei kappeliseurakunnan toiminta nykyisessä aktiivisessa muodossaan olisi mahdollista 

toteuttaa. Ilomantsin kappeliseurakunnan työ on jalkautunut näkyväksi osaksi kappeliseurakunnan 

paikkakuntien elämää. Yhteistyötä tehdään niin Ilomantsin kunnan, ev.lut. seurakunnan ja muiden 

kristillisten yhteisöjen kanssa. Kappeliseurakunnan pappi kuuluu Ilomantsin kunnan vanhus- ja 

vammaisneuvostoon sekä monialaiseen nuorisotyöryhmään (MOPS). Luottamus ja hyvä yhteistyö 

eri paikallisten toimijoiden kanssa mahdollistavat seurakuntalaisten palvelemisen. 

  

Kappeliseurakunnan jumalanpalveluselämä ja pastoraalinen palvelu  

Kappeliseurakunnan alueella toimitettiin yhteensä 312 jumalanpalvelusta (kirkossa, tsasounissa, 

kodeissa ja laitoksissa). Liturgioita toimitettiin 63 ja niihin osallistui paikan päällä yhteensä 1874 

seurakuntalaista (n. 30 hlö/liturgia). Luku ei sisällä koti- sekä hoitolaitoskäyntien 

ehtoollisosallistujia. Seurakunnan vapaaehtoiset avustavat monissa tehtävissä 

jumalanpalveluksissa mm. lukijoina ja ponomareina. Vuoden 2024 alusta kappeliseurakunnan 
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pappi ja kanttori osallistuivat säännöllisesti jumalanpalvelusten toimittamiseen Hoilolan ja 

Sonkajanrannan kirkoissa. Hoilolassa kappeliseurakunnan työpari toimittaa noin kerran kuussa 

liturgian. 

 

Pappi ja kanttori vierailivat sunnuntaisin terveyskeskuksen vuodeosastolla ja tämän lisäksi 

säännöllisesti palvelukeskus Koivikkolassa, palvelukeskus Toivonlahdessa, hoitokoti 

Aurinkorinteessä, perhekoti Tossavaisessa, Attendo Ilossa sekä Maukkulan Mustikkamäen 

perhekodissa. Suurten juhlien alla ehtoollista toimitettiin myös Pihlajatien vanhustentalojen 

asuinyksiköihin sekä niiden ikääntyneiden koteihin, jotka eivät pääse jumalanpalveluksiin. Väestön 

ikääntyminen on lisännyt myös seurakuntalaisten luokse tehtyjen kotikäyntien määrää. Tämä 

suuntaus vahvistui vuonna 2024. Vanhuskäyntien ohella pappi ja kanttori tekivät säännöllisiä 

vierailuja päiväkoti Vunukkaan sekä Ilomantsin kouluihin. 

  

Kappeliseurakunnan kirkkomusiikki  

Kappeliseurakunnan kirkkomusiikista, sen suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa kanttori Darja 

Potkonen. Hänen johdollaan kappeliseurakunnassa toimii säännöllisesti harjoitteleva Ilomantsin 

pyhän profeetta Elian kirkon kuoro, joka lauloi jumalanpalveluksissa ja pyhissä toimituksissa 

(erityisesti hautajaisissa) sekä esiintyi seurakunnallisissa tilaisuuksissa ja konsertoi. Kuluneena 

vuotena pyhän Elian kirkon kuoro piti taukoa suurimuotoisesta konserttitoiminnasta mutta järjesti 

kuitenkin sävelhartaudet Äitienpäiväjuhlan (12.5.) ja Joulun esijuhlan (15.12.) yhteyteen. 

Kuoroyhteistyötä Taipaleen ortodoksisen kirkkokuoron kanssa jatkettiin yhteisesti lauletun ja Elian 

kirkossa toimitetun sunnuntailiturgian muodossa (21.4.). Kuoron toiminnan suunnittelusta ja 

arvioinnista vastasi yhteistyössä kanttorin kanssa Kumu eli kirkkomusiikkitoimikunta, joka piti 

vuoden aikana kaksi sähköpostikokousta. Kuoron lisäksi Ilomantsissa toimii aktiivinen 

kirkkolaulupiiri. Kirkkolaulupiiriläiset toimittivat kappeliseurakunnan henkilöstön kesäloma-aikaan 

maallikkohetkipalveluksia niin Elian kirkossa kuin kappeliseurakunnan tsasounissakin (Sonkaja ja 

Parppeinvaara). Lisäksi he osallistuivat yhteislaululiturgioihin (2 kpl) ja -panihidaan, esiintyivät 

Vapaaehtoisen kiitoskahveilla ja lukivat sekä lauloivat ehtoopalveluksia (3kpl) kanttorin johdolla. 

Syyskuun alussa kappeliseurakunnan kanttori aloitti työnsä ohessa Savonia-ammattikorkeakoulun 

musiikkipedagogiikan opinnot pääaineenaan klassinen laulu. Seurakunnanneuvoston päätöksen 

mukaan tämä ammattitaidon kehittäminen tapahtuu kanttorin vapaa-aikana. 

 

Kappeliseurakunnan seurakuntatyön toimintamuodot 

Ilomantsin kappeliseurakunnan toiminta tavoittaa laajasti eri-ikäisiä seurakuntalaisia. Toiminnan 

toteuttamisesta vastaa ensisijaisesti kappeliseurakunnan työpari. Ilomantsissa toimivat aktiiviset 

tiistaiseurat kirkonkylällä ja Mutalahdessa. Näiden lisäksi toimii miestenpiiri sekä seurakuntapiiri 

Ilomantsin kirkonkylällä ja Möhkössä. Seurakuntakeskus Eliassa kokoontui seniorien 
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ikonimaalauspiiri sekä nuorten- ja nuorten aikuisten ikonimaalauspiiri. Kaikki toimintapiirit antavat 

oman arvokkaan panoksensa kappeliseurakunnan elämään. Kappeliseurakunnan pappi piti kaikille 

avoimen Ortodoksisuus tutuksi -luentosarjan. Syyskuulle suunniteltiin ja järjesteltiin 

seurakuntamatkaa Turkuun, mutta vähäisen osallistujamäärän vuoksi se jouduttiin perumaan. 

Vapaaehtoisvoimin järjestettiin näyttely heinä-elokuun ajaksi profeetta Elian ikoneista 

seurakuntakeskus Elian näyttelytilaan. 

 

Iljan praasniekka keräsi runsaasti juhlakansaa ympäri Suomen ja oli toteutukseltaan erittäin 

onnistunut. Ohjelman korkeatasoisuudesta esitettiin kiitoksia. Iljan praasniekoille (19.-20.7.) 

osallistui runsaasti väkeä, yhteensä n. 300 henkilön verran. Iljan praasniekan yhteydessä 

järjestettiin ristisaatot aattona keskustasta Pappilanvaaran kautta Elian kirkkoon ja juhlapäivänä 

Kokonniemeen. Kirkkokansaa yhteen kokosivat praasniekat Huhuksessa (31 hlö), 

Parppeinvaaralla (25 hlö), Hattuvaarassa (62 hlö), Mutalahdessa (52 hlö) ja Sonkajassa (72 hlö). 

 

Kappeliseurakunnan diakoniatyö 

Kappeliseurakunnan diakoniatoiminta järjestetään yhteistyössä Joensuun seurakunnan 

diakoniatyötiimin kanssa. Kappeliseurakunnan pappi, kanttori ja kaksi diakoniatoimintaan valittua 

edustajaa vastaavat diakoniatyön koordinoinnista kappeliseurakunnassa. Kappeliseurakunta 

järjesti vähävaraisten ja työttömien ruokailuja yhteistyössä ev. lut. seurakunnan, Ilomantsin 

Marttojen ja seurakuntien vapaaehtoisten kanssa. Ilomantsin yrittäjät tukivat huomattavalla 

summalla kappeliseurakunnan toimintaa. Suuri osa tästä avustuksesta käytettiin 

kappeliseurakunnan diakoniatyöhön mm. ev.lut. seurakunnan kanssa toteutettuihin työttömien- ja 

vähävaraisten ruokailuihin. Näihin osallistui yhteensä 154 henkilöä. Kappeliseurakunta avusti 

Filantropia-järjestön tekemää lähetys- ja diakoniatyötä. Seurakuntapiiri ja tiistaiseura keräsivät 

merkittävästi rahaa Filantropia ry:lle. Ilomantsin tiistaiseura tukee kappeliseurakunnassa tehtävää 

diakoniatyötä. 

 

Kappeliseurannan nuoriso ja lapset 

Lapsille ja nuorille kappeliseurakunta järjestää säännöllisesti mielekästä toimintaa. Lapsia, nuoria 

ja lapsiperheitä koottiin yhteen toimintapäivien ja koululaispalvelusten avulla. Perinteisesti toisena 

pääsiäispäivänä järjestettiin lasten pääsiäinen. Joka toinen sunnuntai kokoontui seurakuntakeskus 

Eliassa sinapinsiemenkerho lapsille. Kappeliseurakunnan nuorisotyötoiminta järjestetään 

yhteistyössä Joensuun seurakunnan nuorisotyötiimin kanssa. Seurakunnan kasvatustyöntekijä 

Antti Potkonen osallistuu käytännön lapsi- ja nuorisotyön toteuttamiseen kappeliseurakunnan 

alueella. Kappeliseurakunnan pappi ja Joensuun ortodoksisen seurakunnan nuorisotyöntekijä 

käyvät säännöllisesti Ilomantsin kunnan nuorisotilassa nuortenilloissa kohtaamassa nuoria. Uutena 

toimintamuotona seurakunta oli mukana kesälomalla kunnan järjestämän alakoululaisten 
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päiväleirin toteutuksessa palkkaamalla leirille apuohjaajan. Ilomantsin lukiolaiset osallistuivat myös 

Taipaleen seurakunnan järjestämään lukiolaisten pyhiinvaellusmatkaan Montenegroon. 

Helmikuussa järjestettiin Seurakuntakeskus Elian pihapiirissä koko perheen talvitapahtuma. 

Marraskuussa järjestettiin seurakuntakeskus Eliassa koko perheen syyspäivän, jossa apuohjaajina 

oli kesän 2024 leiriläisnuoria. 

 

Pappi ja kanttori kävivät pitämässä aamunavauksia kouluilla. Ilomantsin nuoret osallistuivat 

Sikrenvaarassa kesäkuussa järjestetylle kristinoppikoululeirille. Heille järjestettiin päätösliturgia 

profeetta Elian kirkossa 16.6. Päätösliturgiaan osallistui 105 henkilöä. 

 

Kappeliseurakunnan ekumeeniset suhteet  

Kappeliseurakunnan alueella tehdään luontevaa ja välitöntä ekumeenista työtä eri paikallisten 

tahojen kanssa, tärkeimpänä näistä Ilomantsin ev.lut. seurakunta. Arkipäivän ekumenia on 

luontevaa ja yhteisiä ekumeenisia tapahtumia oli runsaasti. Ekumenia näkyy myös muissa 

työmuodoissa, erityisesti diakoniatyössä, hyvänä yhteistyönä. Ennen joulua järjestettiin lukuisia 

ekumeenisia jouluhartauksia niin Ilomantsissa kuin ympäryspaikkakunnilla. 

 

Kappeliseurakunnan tiedotus  

Kappeliseurakunnan tiedotuksesta vastaa Ilomantsin työpari. Jumalanpalveluksista tiedotetaan 

paikallislehti Pogostan Sanomissa, Aamun Koitossa sekä kappeliseurakunnan nettisivuilla. Kulunut 

vuosi osoitti, että erityisesti paikallislehden kautta tieto jumalanpalveluksista välittyi tehokkaimmin 

seurakuntalaisille. Kappeliseurakunnalla on profiilit myös sosiaalisen median Facebook- ja 

Instagram -alustoilla. Molemmissa sovelluksissa on runsaasti seuraajia ja Ilomantsin 

kappeliseurakunnan toiminta on näkyvästi esillä sosiaalisessa mediassa. Jumalanpalvelusten 

striimaukset välitetään Youtube -alustan kautta. Jumalanpalvelusten striimauskäytäntöjä muutettiin 

seurakuntalaisten toiveesta siten, että kirkkosalista ei välitetä kuvaa. 
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3.8 Seurakunnan työntekijät ja toimenkuvat 

 

Joensuun ortodoksisessa seurakunnassa työskenteli vuonna 2024 yhteensä 14 vakituista 

työntekijää:  

Kirkkoherra Aleksander Roszczenko 

Pastorit Jaso Pössi (kappeliseurakunta), Marko Mäkinen ja Harri Linna 

Kanttorit Olga Grinevich, Darja Potkonen (kappeliseurakunta), Paula Löfgren ja 

Aleksi Suikkanen 

Kasvatustyöntekijä Antti Potkonen 

Seurakuntasihteeri Tommi Kallinen 

Diakoniatyöntekijä Katja Kanninen 

Toimitilahoitaja Irina Trofimova 

Seurakuntamestari Roope Nieminen 

Hallinto- ja taloussihteeri Marika Miinalainen (4/2024 alkaen) 

 

Seurakunnassa työskenteli määräaikaisessa työsuhteessa kanttori Minna Bovellan-Järvinen, joka 

valittiin seurakunnan kanttorin toimeen 1.1.2025 alkaen sekä projektityöntekijä Mikko Eronen. 

 

Lisäksi eripituisissa lyhyemmissä työsuhteissa ja sijaisuuksissa toimi useita henkilöitä mm. 

vakituisten työntekijöiden lomansijaisia, hautausmaatyöntekijöitä, kirkonoppaita ja kerhonohjaajia. 
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4 Hallinto- ja tukitoimet 

 

 

Hallinto käsittää yleishallinnon, sisäisen taloushallinnon, henkilöstöhallinnon, asiakaspalvelun ja 

tietohallinnon sekä niihin liittyvät tukitoiminnot. Hallinnon työmäärä on kasvanut viime vuosina, ja 

tähän haasteeseen on vastattu riittävillä työresursseilla sekä toiminnan hyvällä suunnittelulla. 

 

 

4.1 Hallinto, palvelut ja toimielimet 

 

Seurakunnan kirjanpito ja palkkahallinto hoidettiin aiempien vuosien tapaan keskitetysti kirkon 

palvelukeskuksessa. Arjen käytännön toimia hoidettiin kuitenkin myös paikan päällä Joensuussa. 

Hautaustoimi kuului tukitoimintoihin ja oli olennainen osa seurakunnan palveluja. 

 

Hallinnon ja tukitoimien henkilökuntaan kuuluivat kirkkoherra, joka toimii myös hengellisen työn 

tehtävissä, huhtikuussa 2024 aloittanut hallinto- ja taloussihteeri, seurakuntasihteeri sekä 

määräaikainen arkistotyöntekijä. Kiinteistötoimen alaisuudessa työskentelivät seurakuntamestari ja 

toimitilahoitaja, joista seurakuntamestari osallistui lisäksi hautaustoimen tehtäviin. Hallinto- ja 

taloussihteerin toimi osoittautui erinomaisen tärkeäksi tueksi seurakunnan hallinnolle. Toimeen 

valittu Marika Miinalainen on sopeutunut työtehtäviin nopeasti ja hänen ammattitaitonsa on näkynyt 

hyvin myönteisellä tavalla seurakunnan hallinnollisten tehtävien hoitamisessa.  

 

Tarpeen mukaan yksittäiset työntekijät avustivat hallintoasioissa kirkkoherran ohjeistuksen 

mukaisesti, jotta hallinnon ja tukitoimintojen sujuvuus seurakunnan arjessa varmistettiin. 

 

Seurakunnanvaltuusto 

Seurakunnanvaltuusto aloitti uuden toimikautensa tammikuussa 2024 ja kokoontui vuoden aikana 

neljä kertaa. Kokouksissa käsiteltiin useita seurakunnan toiminnan ja talouden kannalta keskeisiä 

asioita. Valtuusto päätti muun muassa luottamushenkilöiden valinnoista, hyväksyi toiminta- ja 

taloussuunnitelman vuosille 2025–2027 sekä vahvisti tilinpäätöksen, talousarvion, 

toimintakertomukset ja toimintasuunnitelmat. 
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Seurakunnanvaltuuston jäsenet: Matti Tolvanen (pj.), Maire Kärkkäinen (1. vpj.), Sari Vatanen (2. 

vpj.), Aleksander Roszczenko (kirkkoherra), Anna-Maria Hämäläinen, Veli Jeskanen, Eetu 

Karjalainen, Pekka Kiiskinen, Merja Kuukkanen, Jarkko Kärnä, Lea Lihavainen, Svetlana Loginova, 

Petter Martiskainen, Sami Mattson, Aino Miikkola (17.10.2024 saakka), Sirkka Vepsä (17.10.2024 

alkaen), Marko Mikkonen, Timo Nykänen, Annakaisa Onatsu, Helmi Onatsu, Jorma Pöntinen, 

Olavi Reittu, Urpo Savinainen. 

Marko Mäkinen toimi seurakunnanvaltuuston kokoussihteerinä seurakunnanvaltuuston 

ensimmäisessä kokouksessa. Toisesta kokouksesta alkaen sihteerinä toimi Marika Miinalainen.  

 
 

Seurakunnanneuvosto 

Seurakunnanneuvosto kokoontui yksitoista kertaa. Seurakunnanneuvosto valmisteli kaikki 

seurakunnanvaltuustossa päätettävät asiat sekä valvoi seurakunnanvaltuuston päätösten 

laillisuutta. Seurakunnanneuvosto teki päätöksiä kiinteistölautakunnan esityksiin liittyen. Lisäksi 

seurakunnanneuvosto käsitteli muun muassa henkilöstövalintoja (hallinto- ja taloussihteeri, 

kesätyöntekijät, projektityöntekijä), henkilöstöedun käyttöönottoa, tilavuokrien vahvistamisia ja 

avustuspäätöksiä.  

 

Seurakunnanneuvoston jäsenet: Aleksander Roszczenko, kirkkoherra (pj.), Iiris Hämäläinen, 

Janne Piiroinen, Pauli Sormunen (2. vpj.), Elsi Takala, Pentti Tapanen, Esko Torssonen, Sari 

Vatanen (1. vpj.), Eeva Koskentie (pääkirkon isännöitsijä).  

Puheoikeudella kokouksiin osallistuivat seurakunnanvaltuuston puheenjohtaja Matti Tolvanen, 

hengellisen työntekijöiden edustaja Marko Mäkinen ja 23.4.2024 alkaen hallinto- ja taloussihteeri 

Marika Miinalainen, joka toimi myös neuvoston sihteerinä.  

 

 

Kiinteistölautakunta 

Kiinteistölautakunta kokoontui kuusi kertaa vuonna 2024. Kiinteistölautakunta on valmistellut  

seurakunnanneuvostolle kiinteistöjen, metsien sekä hautausmaiden hoitoon ja kunnossapitoon 

liittyviä asioita.  

 

Käsiteltyjä asioita olivat muun muassa korjaus- ja investointisuunnitelman valmistelu, 

selvennyslainhuutoasiat, Hoilolan kirkon ikkunoiden suojaus, Petravaaran tsasounan esineistön 

luopumisprosessi, metsänhoito- ja hakkuutyösuunnitelma, Pyhän Kolminaisuuden kirkon 

kellokatoksen suunnittelutyön aloitus, Seurakuntakeskus Elian ulkomaalausprojektin 

käynnistäminen sekä Joensuun Pyhän Nikolaoksen kirkon piharemontin valmistelu.   
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Kiinteistölautakunnan jäsenet: Merja Kuukkanen (pj.), Minna Hurri, Veli Jeskanen, Rauno Lasanen 

(vpj.), Veikko Reittu, Esko Torssonen ja Tarja Pukkala. Puheoikeudella kokouksiin osallistuivat 

kirkkoherra Aleksander Roszczenko, seurakuntamestari Roope Nieminen ja hallinto- ja 

taloussihteeri Marika Miinalainen (28.5.2024 alkaen).  

 

Kiinteistölautakunnan alaisuudessa on toiminut kiinteistötyöryhmä, joka on valmistellut 

kiinteistölautakunnan tai muiden toimielinten käsittelyyn tulevia asioita kiinteistölautakunnan 

tukena. Kiinteistötyöryhmä kokoontui neljä kertaa. Kiinteistötyöryhmään kuuluivat Veli Jeskanen, 

Rauno Lasanen, Roope Nieminen ja kirkkoherra Aleksander Roszczenko. Marika Miinalainen 

osallistui kokouksiin 5.6.2024 alkaen.  

 

 

Vaalilautakunta 

Vaalilautakunnan jäsenet: Kirkkoherra Aleksander Roszczenko pj, Sirpa Timonen, Tuula 

Puruskainen, Outi Hurskainen.  

 

Vaalilautakunta ei ole kokoontunut toimikautensa aikana. 

 

 

4.2 Viestintä 

 

Seurakunnan uusittu verkkosivusto otettiin käyttöön kesäkuussa 2024.  

 

Keskeisinä viestintävälineinä toimivat internet, paikallislehdet, ilmoitustaulut ja Aamun Koiton  

seurakuntaliite. Radiointeihin osallistuttiin kirkon suunnitelmien mukaisesti.  

Päätöksenteon sähköinen tiedotus hoidettiin erityisesti seurakunnan verkkosivujen kautta. 

Ilomantsin kappeliseurakunnan omaan päätöksentekoon liittyvät dokumentit on julkaistu 

vastuutyöntekijöiden toimesta kappelin omilla internetsivuilla kuten myös kappelin uutisointi ja 

tiedotus. 
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4.3 Kiinteistö- ja hautaustoimi  

 

Seurakunta omistaa 7 kirkkoa, 12 tsasounaa ja 1 siunauskappelin. Seurakunnalla on käytössään 1 

vuokrakappeli. Seurakunnan alueella on 6 yksityisomistuksessa olevaa tsasounaa.  

Muita toiminnallisia kiinteistöjä on viisi: Joensuun, Ilomantsin ja Lieksan seurakuntakeskukset, 

Lieksan seurakuntasali sekä Sikrenvaaran leirikeskus.  

 

Joensuun ortodoksinen seurakunta omistaa 11 asuin- ja liikehuoneistoa. Lisäksi Seurakunta 

omistaa 100 % Kiinteistö Oy Joensuun Vuokrapääsky osakeyhtiöstä. 

Sairaala- ja Kirkkokadun risteysalueen remontti aiheutti lieviä vaurioita Pyhän Nikolaoksen kirkon 

piha-alueelle, mutta ne saadaan kunnostettua keväällä 2025. Pyhän Nikolaoksen kirkkoon 

hankittiin uudet matot. Seurakunnan muihin kiinteistöihin tehtiin myös parannuksia: Joensuun 

seurakuntasalille ja toimistotiloihin asennettiin palohälyttimet joulukuussa, ja Profeetta Hannan 

kirkon peltikattoon keväällä ilmestynyt vuoto saatiin korjattua. Hoilolan kirkkoon harkittiin UV-

kalvojen asentamista ikkunoihin, mutta lopulta päädyttiin rullaverhoihin. Sikrenvaaran 

leirikeskuksen pellettilämmityksessä oli ongelmia vuoden mittaan, ja lisäksi leirikeskuksessa 

suoritettiin pieniä remontteja, kuten wc-tilojen maalausta ja ehostusta. 

 

Seurakunnan omistama metsäpinta-ala on 237,7 ha ja maa-alaa seurakunnalla on noin 340 ha.  

Tornator Oy on seurakunnan metsänhoidon palvelujen toimittaja kaudelle 2024 – 2030.  

Metsälailla suojeltavia kohteita (metsälaki 10 §) seurakunnan metsissä on yhteensä 8,09 ha. 

Seurakunta on liittynyt Stora Enson FSC- ryhmäsertifikaattiin, joka tarkoittaa mm. ylimääräistä 

vapaaehtoista suojelua (väh. 5 % metsien pinta-alasta on pysyvässä suojelussa) ja alueiden 

jättämistä metsänkäsittelyn ulkopuolelle.  

Kaiken kaikkiaan FSC:n mukaisia vapaaehtoisesti metsänkäsittelyn ulkopuolelle jätettyjä 

(suojeltavia) alueita seurakunnan metsissä on yhteensä 17 % metsien pinta-alasta. Seurakunnan 

metsien hoito on vastuullista ja luonnon monimuotoisuutta edistävää ja ylläpitävää. 
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Hautaustoimi 

Seurakunnan käytössä on 11 hautausmaata: Joensuun ortodoksinen hautausmaa sekä 

Petravaaran, Täitimänniemen, Hömmönkankaan, Sonkajanrannan, Pörtsämön, Lieksan, 

Ilomantsin Pötönkankaan, Mutalahden ja Hattuvaaran hautausmaat sekä Kokonniemen kalmisto 

Ilomantsin Pogostalla. Seurakunnan alueella on myös hautausmaita, joihin ei enää haudata.  

 

Joensuun hautausmaalla työskenteli kesäkaudella 2024 kolme kausityöntekijää sekä useita nuoria 

kesätyöntekijöitä. Kokemusten perusteella on päätetty jatkossakin hoitaa kesäkauden työt tällä 

työntekijämäärällä. Hautausmaan lisäosien ja huoltotien suunnittelua jatkettiin yhteistyössä 

kaupungin kaavainsinöörien kanssa, minkä jälkeen tehtiin maakaupat hautausmaan lisäosasta.  

Hautausmaan huudatusprosessi eteni, ja sen myötä seurakunta on saanut käyttöön uusia 

hautapaikkoja, jotka voidaan ottaa uudelleen käyttöön kesällä 2025.  

Koko sulan kauden ajan hautausmaalla on ollut rottaongelma, jota on pyritty hallitsemaan eri 

keinoin. Alkuvuodesta 2024 selvitettiin mahdollisuutta vuokrata taukotila hautausmaan työntekijöille 

hautausmaan läheisyydestä, mutta työntekijät jatkoivat kuitenkin nykyisessä taukotilassa.  

 

 

4.4 Arkistointi 

 

Joensuun seurakunnan arkiston tila on pitkään ollut hyvin sekava, sisältäen vuosikymmenien 

aikana kertynyttä sekalaista materiaalia. Vuoden 2024 aikana arkiston seulonnasta ja järjestelystä 

on vastannut osa-aikainen projektityöntekijä Mikko Eronen, joka on hautatoimeen liittyvän projektin 

ohella järjestänyt ja seulonut arkistoa asianmukaiseen kuntoon. 

 

Lieksan ja Ilomantsin arkistomateriaali on siirretty Joensuun ortodoksisen seurakunnan 

päätearkistoon. Ilomantsin aineisto on inventoitu, mutta kattava seulonta jäi vielä toteuttamatta 

vuonna 2024. Joensuun arkistomateriaalista sen sijaan saatiin vuoden aikana seulottua pitkän 

säilytyksen materiaali ja järjestettyä se pääosin asianmukaisesti. Vuoden 2025 tehtäviksi jäi 

viimeistelyjä sekä lyhyen säilytyksen materiaalin seulonta, mikäli ne ehditään vuonna 2025 

seulomaan.  

 

Seurakunta on ottanut käyttöön sähköisen asiakirjahallintajärjestelmän, johon muodostetaan 

digitaalinen arkisto. Tämä uusi digitaalinen arkisto on saatu järjestettyä ja on valmiina 

käytettäväksi. Vanha verkkolevy poistettiin käytöstä, mikä selkeytti tiedonhallintaa. Lisäksi vuoden 

2024 aikana laadittiin perusteellinen arkistonmuodostussuunnitelma (AMS), joka on 

kirjoitushetkellä kansallisarkiston käsiteltävänä ennen lopullista käyttöönottoa. 
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Arkiston hoidon lisäksi Mikko Eronen on siirtänyt seurakunnan hautausmaiden hallintaan liittyviä 

vainajien tietoja sähköiseen tietojärjestelmään. Vanhojen hautasijakirjojen ja vainajien kortistojen 

tiedot on siirretty uuteen järjestelmään. Hautausmaat sekä kalmistot, joilta aiemmin puuttui 

kunnollinen hautarekisteri, on nyt saatu järjestettyä sähköiseen muotoon. Joensuun ortodoksisella 

hautausmaalla viime vuosina toteutettu kuulutusprosessi hautapaikan haltijoista on edennyt 

merkittävästi, mutta kaikkien hautaoikeuksien hallintoja ei ole vielä saatu kirjattua järjestelmään. 

Vuodelle 2025 jää myös hautainhoitojen lisääminen järjestelmään. 
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5 Seurakunnan talous 2024 

 

 

Vuoden 2024 aikana seurakunta on jatkanut määrätietoista taloudenhoitoa, painottaen erityisesti 

sijoitusten huolellista hallintaa. Loppuvuodesta 2023 tehty päätös hallinto- ja taloussihteerin toimen 

perustamisesta konkretisoitui huhtikuussa 2024, kun uusi hallinto- ja taloussihteeri aloitti 

tehtävässään. Vuonna 2024 toimintansa aloittanut taloustoimikunta on aktiivisesti tukenut 

seurakunnan sijoitustoiminnan kehittämistä ja tehnyt suosituksia tulevaisuuden linjauksista. 

Seurakunta on vuoden aikana tehnyt sijoitusratkaisuja, joiden tavoitteena on parantaa 

sijoitustoiminnan tuottavuutta ja riskienhallintaa. Näiden päätösten odotetaan pitkällä aikavälillä 

edistävän seurakunnan taloudellista vakautta ja tukevan sen perustehtävää. 

 

5.1 Vuoden 2024 talouden tunnusluvut 

 

      Taulukko: Tilikauden tuloksen muodostuminen, toiminnan rahoitus, ja tunnusluvut  
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Vuoden 2024 talousarvio laadittiin alijäämäiseksi, ennustettu tulos oli -129 413 euroa. Tilikauden 

lopullinen tulos osoittautui kuitenkin positiiviseksi, ja rahastojen vähennysten jälkeen tilikauden 

ylijäämää kertyi 489 856,31 euroa.  

 

Positiiviseen tulokseen vaikutti talousarvion maltillinen suunnittelu verotulojen ja rahoitustuottojen 

osalta sekä toimintakulujen hyvä hallinta. Kirkollisveron kertymä ylitti talousarviossa ennakoidun 

määrän 333 400,51 eurolla, ja rahoitustuotot olivat 72 606,14 euroa budjetoitua suuremmat. 

Lisäksi toimintatuottoihin vaikutti seurakunnan saama testamenttilahjoitus. Kaikki toimintatuotot 

eivät kuitenkaan toteutuneet suunnitellusti. Seurakuntatyön maksut, kuten leiri-, retki- ja 

matkakulut, sekä metsänmyyntituotot jäivät budjetoidusta yhteensä 42 053, 99 euroa. 

Metsänmyynnistä odotetut tulot siirtyivät vuodelle 2025.  

 

Seurakunnan menot pysyivät valtaosin talousarvion mukaisina. Tiliryhmätasolla ainoat ylitykset 

koskivat vuokrakuluja ja muita toimintakuluja, mutta nämäkin ylitykset olivat maltillisia. 

Toimintakulujen osalta talousarvio alittui 138 400,76 eurolla.  

 

Seurakunnan on jatkossakin kiinnitettävä huomiota toimintakuluihin. Talouden ja toiminnan 

sopeuttaminen käytettävissä oleviin resursseihin on välttämätöntä sekä lyhyellä että pitkällä 

aikavälillä. Inflaation kehitys on lisännyt merkittävästi muun muassa kiinteistöjen kiinteitä kuluja, 

mikä on vaikuttanut seurakunnan menoihin. Erityisesti suojeltujen rakennusten ylläpito aiheuttaa 

seurakunnalle pitkäaikaisia taloudellisia haasteita. Seurakunnan kiinteistötoimen menot kasvoivat 

viime vuoteen nähden 44 246,42 €, kiinteistötoimen tulos oli -353.026,63 €. 
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6 Lopuksi 

 

 

Joensuun ortodoksinen seurakunta jatkoi vuonna 2024 työtään hengellisen elämän, 

yhteisöllisyyden ja seurakuntalaisista huolehtimisen eteen. Jäsenmäärän lasku ja väestörakenteen 

muutokset asettavat haasteita, mutta samalla ne kannustavat kehittämään uusia toimintamalleja ja 

vahvistamaan seurakunnan elinvoimaisuutta. 

 

Vuoden taloudellinen tulos osoittaa seurakunnan kyvyn hallita resurssejaan vastuullisesti, mutta 

myös tulevina vuosina on kiinnitettävä huomiota talouden vakauteen ja toimintakustannusten 

hallintaan. Seurakunnan vahvuutena on edelleen aktiivinen jumalanpalveluselämä, diakonia ja 

kasvatustyö sekä vahva vapaaehtoistyön perinne, joka luo perustaa yhteisön hyvinvoinnille. 

 

Tulevaisuudessa keskitymme jäsenten sitouttamiseen ja hengellisen elämän vahvistamiseen 

panostamalla katekumeeniopetukseen, nuorisotyöhön ja maahanmuuttajien tukemiseen. Talouden 

vakaus ja toiminnan kehittäminen, kuten digitaalisten palvelusten laajentaminen, edellyttävät 

pitkäjänteistä suunnittelua. Jokaisen seurakuntalaisen panos on tärkeä seurakunnan 

kehittämisessä, ja kutsummekin kaikki jäsenet mukaan rakentamaan tulevaisuuden seurakuntaa.  
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7 Liitteet 

 

Liite 1. Seurakunnan jäsenkehityksen analyysi 

 

Seurakuntamme toimintatuloksen ja talouden numeraalisten tulosten tarkastelu, johon tämä luku keskittyy, 
on ainoastaan yksi ja yksipuolinen seurakunnan kasvun mittari. Sitä merkittävämpää on kokonaisvaltainen 
hengellinen kasvu (Ef. 4:1-16), johon myös lähetyskäsky johdattaa kehottaessaan opettamaan (Matt. 28:16-
20) ja johon liittyy myös määrällinen kasvu. 
 
Tässä luvussa huomio on jäsenkehityksen ja toiminnan tuloksen tilastollisissa muutoksissa. 
Kokonaisuudessaan ajateltuna seurakunnan toimintakertomuksen tarkoitus on kertoa tiivistetysti mitä on 
tehty, mitkä ovat toiminnan tilastolliset tulokset ja kuvata mikä on seurakunnan taloudellinen kehitys ja sen 
tulevaisuuden suuntaviivat. 
 
Kokonaisjäsenmäärän kehityssuunta 
 
Vuoden 2024 lopussa seurakuntamme kokonaisjäsenmäärä oli 6228. Siten jäsenmäärä jatkoi laskuaan 
edellisestä vuodesta, mutta hieman loiventuneena. Koko hiippakunnan alueella seurakuntien jäsenmäärä 
väheni kokonaisuudessaan vuonna 24, vaikka tilanne on hieman tasaantunut vuoteen 2023 verrattuna (-292; 
edellinen vuosi -326). Koko kirkon tasolla jäseniä oli vuoden 2024 alussa (1.1.) 55 957 ja vuoden 2024 
lopussa (31.12.) 52 890 (vähennys -350 jäsentä), mikä sekin loiveni edellisvuodesta. 
 

KAAVIO: Jäsenmäärän nopea nousu tarkoittaa Ilomantsin liittymistä Joensuun ortodoksisen seurakunnan 
kappeliseurakunnaksi. 

 

Jäsenmäärän laskuun vaikuttaa kuolleisuus (vuonna 2024 yht. -95, kokonaisjäsenmäärän lasku vuonna 
2024 yht. -83). Ikäluokkien rakenteen vuoksi kuolleisuus tulee vaikuttamaan jatkossakin seurakuntamme 
jäsenmäärään, vaikka hengellisen työn näkökulmasta tarkasteltuna poisnukkuneita ei voida pitää 
vähennyksenä. Tätä korostaa se, että kirkko toimittaa hautauspalveluksia, vainajien muistopalveluksia 
(panihidoja ja litanioita). Poisnukkuneita muistetaan myös liturgian ehtoollista valmistelevassa osassa 
(proskomidi). 
 
Kuolleisuudella on vaikutusta seurakunnan talouteen, erityisesti verokertymään ja sitä kautta hengellisen 
työn volyymiin pitkällä aikavälillä. Kuolleisuuden huomioiminen jäsentilastoissa on talouden kehityksen 
mittareita, vaikka muuten kyse on ihmispersoonista. Kuolleisuuteen ei  
voida vaikuttaa seurakuntatyöllä kuin ehkä välillisesti elämänlaatua ylläpitämällä, sillä jokaisen elämällä on 
ajalliset rajansa. 
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Toinen keskeinen jäsenmäärän vaikuttava tekijä on muuttoliike, johon ei voida vaikuttaa. Vuonna 2024 
seurakuntaamme muutti 144. Pois muuttaneita oli 137. Seurakunnasta poismuutto ja seurakuntaan sisään 
muutto olivat lähes samansuuruisia; kirkon jäseniä muutti hieman enemmän seurakuntamme kuin siirtyi 
muualle (lopputulos +7). 
 
Muuttoliikettä ei voida pitää varsinaisena seurakuntakasvuna, jos sitä ajatellaan kastettujen ja 
mirhavoideltujen näkökulmasta, tai jäsenmäärän vähentymisenä muuten kuin paikallisesti, sillä muualle 
lähtevät eivät ole uusia kirkon jäseniä. He kuitenkin rikastuttavat aina kohdeseurakuntaa ja talouden 
näkökulmasta tarkasteltuna vaikuttavat verotulokertymään. 
 
Kastetut, liittyneet ja kirkosta eronneet 
 
Kastettujen, kirkkoon liittyneiden ja kirkosta eronneiden määrään voidaan toiminnalla vaikuttaa, toisin kun 
kuolleisuuteen tai muuttaneiden ja poismuuttaneiden lukumääriin. Jälkimmäiset kertovat tilastollisesti jotakin 
Joensuun seudun vetovoimasta sekä opiskeluun, työhön ja elämäntilanteisiin liittyvistä tekijöistä. 
 
Vuonna 2024 seurakunnassamme kastettiin 30 henkilöä. Kirkkoon liittyi 49 ja kirkosta erosi 71. Jäsenmäärän 
vähennys oli 83 henkilöä.  
 
Kasteita ajatellen jäsenmäärän kehitystä rasittaa syntyvyyden lasku. Kastettujen määrä oli silti vuonna 2024 
kohtuullisen hyvä (+30). Kirkkomme hiippakunnista kastettuja oli julkaistujen tilastojen muutenkin eniten 
Kuopion ja Karjalan hiippakunnassa (+75; kastetilastoja saattaa vääristää se, että osa kastetuista on voi 
kirjata kirkkoon liittyneiksi). Kasteiden määrän hienoinen nousu on positiivinen asia ajassa, jossa ikäluokkien 
määrä laskee jatkuvasti.  
 
Katekumeeniopetuksen ja muuta kautta tapahtuvan kirkkoon liittymisten määrä on kohtuullinen (+49). Se ei 
kuitenkaan riitä korvaamaan kirkosta eronneiden määrää (-71). Kun kastetut ja liittyneet lasketaan mukaan 
(+79) jäsenmäärä kuitenkin kasvoi hieman vuonna 2024 verrattuna kirkosta eronneisiin. Tilastollinen kehitys 
on hyvänsuuntainen vuoteen 2023 verrattuna, jolloin eronneiden määrä ylitti kastettujen ja liittyneiden 
määrän. Kirkosta eroamisiin ei voida suhtautua pelkkänä tilastona, sillä jokaisen eroamisen taustalla on joku 
persoona ja inhimillinen syy. Toisin kuin kuolleisuuteen kirkosta eroamisiin voitaneen vaikuttaa ainakin 
jossakin määrin ja asiaa olisi hyvä pohtia lähemmin. 
 
Tilastollisesti tarkasteltuna vuoden 2024 kastettujen, liittyneiden ja kirkosta eronneiden määrässä voidaan 
havaita positiivista kehitystä. Ennusteet näyttävät myös joitakin positiivia merkkejä: 
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Kastettujen ja liittyneiden määrä oli kasvusuuntainen vuonna 2024. Myös kirkosta eronneiden määrä laski 
hieman, vaikka lopputulos olikin miinusmerkkinen. Kuten yllä olevasta kaaviosta käy ilmi ennusteet 
seuraavaa kahta vuotta ajatellen ovat kahdensuuntaisia ennusteen tekotavasta riippuen: 
 

1. Kasteet (ennusteet): Kastettujen määrä kasvoi vuonna 2024 (+). Muuttujat huomioivassa 
(polynomisessa) ennusteessa, joka huomioi aikaisempien vuosien muuttujia tarkemmin, kasteiden 
määrän lasku tasoittuu (+) kahden seuraavan vuoden ennusteessa hieman, vaikka määrällinen 
kasvu ei ole runsasta (tämä osuu yhteen ikäluokkien vähenemisen kanssa). Suoraviivainen 
(lineaarinen) ennuste näyttää kasteiden määrän alenemista (-). 

2. Kirkkoon liittyneet (ennusteet): Liittyneiden määrä kasvoi vuonna 2024 (+). Muuttujat 
huomioivassa ennusteessa liittyneiden määrä kasvaa seuraavan kahden vuoden aikana (+). Tämä 
sopii yhteen muun muassa nuorten lisääntyneen kiinnostuksen kanssa). Suoraviivaisessa 
ennusteessa liittyneiden määrä tulee olemaan laskusuuntainen (-). 

3. Kirkosta eroamiset (ennusteet): Kirkosta eronneiden määrä vähentyi vuonna 2024 (+), vaikka 
lopputulos onk kokonaisuutena miinusmerkkinen. Muuttujat huomioivan ennusteen mukaan kirkosta 
eroamisten määrä kasvaa (-) kahden seuraavan vuoden aikana. Suoraviivainen ennuste osoittaa 
samaa (-). 

 
Edellä kuvatun lisäksi kastettujen kirkkoon liittyjien ja kirkosta eronneiden kasvusuuntia voidaan arvioida 
myös siten, että kulunutta vuotta verrataan aina edelliseen ja lasketaan näiden vuosien välinen 
kehityssuunta (+/- toimintatulos / kulunut vuosi verrattuna edelliseen vuoteen). Näin tarkasteltuna 
suuntaviivat vuosien 2015-2024 välillä hahmottuvat hieman toisin kuin edellä: 
 

 
 

Kuten aiemmassa kaaviossa, myös tässä ennusteet kahden seuraavan vuoden kehityksestä ovat 
erisuuntaisia:  
 

1. Kastetut (ennuste): Verrattuna vuotta 2024 edellisiin vuosiin kastettujen määrä oli laskusuuntainen 
(-). Muuttujat huomioiva (polynominen) ennuste, joka huomioi tarkemmin edellisten vuosien 
muuttujat, viittaa kahden seuraavan vuoden kehityksen olevan laskusuuntainen (-). Suoraviivainen 
(lineaarinen) ennuste osoittaa kasvusuuntaa (+). 

2. Kirkkoon liittyneet (ennuste): Kirkkoon liittyneiden kehitys on ollut viimevuosina kasvusuuntainen 
(+). Muuttujat huomioiva ennuste kuvaa kahden seuraavan vuoden kehityssuunnan olevan 
laskusuuntainen (-). Suoraviivainen ennuste (suora) osoittaa liittyvien määrän kasvua (+). 

3. Kirkosta eronneet (ennuste): Kirkosta eronneiden määrä on viime vuosina tasoittunut (+). 
Muuttujat huomioiva ennuste viittaa eroamisten määrän vähentyvän seuraavan kahden vuoden 
aikana (+). Suoraviivainen ennuste viittaa sen sijaan kirkosta eroamisten määrän kasvuun (-). 
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Tarkasteltaessa kahden edellisen kaavioiden tuloksia, voidaan havaita eroja: 
 

TILASTOJEN EROT Kasteet: 
 

Kirkkoon 
liittyminen: 

Kirkosta 
eroaminen: 

Toimintatulos vuositilaston 
mukaan: 
2024 / Pol. ennuste / Lin. 
ennuste 

+ / + / - + /+ / -  + / - / -  

Toimintatulos verrattuna ed. 
vuoteen: 
2024 / Pol. ennuste / Lin. 
ennuste 

- / - / + + / - / + + / + / - 

Pol.    Polynominen eli muuttujat huomioiva 
Lin.    Lineaarinen eli suoraviivainen 

 

Erot erityyppisissä tilastollisissa ennusteissa tuovat esiin niiden laatimisen vaikeuden. Inhimillisistä tekijöistä 
johtuen (tahto, toiveet, onnistumiset, epäonnistumiset, elämäntilanne, haasteet, pettymykset jne.) 
ennusteisiin liittyy melko suuria epävarmuustekijöitä. Kastettujen, liittyneiden ja kirkosta eroamisen määrät 
ovat alttiita heilahteluille myös siksi, että tilastolliset lukumäärien vaihtelut ovat varsin pieniä. 
 
Samoja edellä kuvattuja tilastollisia muutoksia voidaan havainnollistaa myös taulukolla, johon on koottu eri 
vuosien kehityssuunnat ja vertailtu muutoksia edelliseen vuoteen: 
 

 

JOENSUUN ORTODOKSISEN SEURAKUNNAN JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 2014-2024 

Vuoden 
tilastot 
(31.12.) 

A Kaste-
tut 

B 
Liitty-
neet 

C 
Kirkosta 
eronn.  

Loppu- 
tulos  
A-C 

D 
Sisään 
muutt. 

E 
Pois-
muutt. 

Loppu-
tulos  
A-E 

F 
Kuol-
leet 

Jäsenet A-F 
1.1./31.12 
(+/- vuosi) 

2014 +66 +76 -75 +67 +202 -203 +66 -70 5653>5649 (-4) 

2015 +55 +80 -63 +72 +185 -201 +56 -73 6308>6291 (-17) 

2016 +55 +52 -61 +46 +157 -195 +8 -82 6291>6216 (-75) 

2017 +49 +39 -66 +22 +157 -168 +11 -87 6216>6139 (-77) 

2018 +36 +30 -59 +7 +171 -195 -17 -84 6139>6034 (-105) 

2019 +46 +46 -78 +22 +180 -200 +2 -78 6034>5947 (-87) 

2020 +37 +27 -40 +24 +177 -195 +6 -59 5947>5881 (-66) 

2021 +30 +27 -65 -8 (+1027*) -148 (+871) -82 6761>6661 (-100) 

2022 +22 +31 -89 -36 +136 -198 +15 -105 6661>6455 (-206) 

2023 +27 +34 -80 -19 +135 -145 -29 -98 6455>6311 (-144) 

2024 +30 +49 -71 +8 +144 -137 +15 -95 6311>6228 (-83) 

Muutos edelliseen vuoteen verrattuna: 
seurakunnan kasvun muutossuuntia 

Jäsenet +/- vuosi 
(ero ed. vuoteen) 

(2013>2014) - - - - - - - - -4 (-) 

2014>2015 -10 -4 +12 +5 -17 +2 -10 -3 -17 (-13) 

2015>2016 +/- 0 -28 +2 -26 -28 +6 -48 -9 -75 (-58) 

2016>2017 +6 +13 -5 +24 +/- 0 +27 +3 -5 -77 (-2) 

2017>2018 +13 +9 +7 -15 +14 -27 +28 +3 -105 (+28) 

2018>2019 +10 +16 -19 +15 +9 +5 +19 +6 -87 (+18) 

2019>2020 +9 +19 +38 +2 -3 +5 +4 +19 -66 (+21) 

2020>2021 -7 +/- 0 -25 -32 (+850*) +47 (+865*) -23 -100 (-34) 

2021>2022 +8 -4 -24 -28 (-891*) -50 (-856*) -23 -206 (-106) 

2022>2023 +5 +3 +9 +17 +1 +53 -44 +7 -144 (+62) 

2023>2024 +3 +15 +9 +27 +9 +8 +44 +3 -83 (+61) 

 Voidaan toiminnalla vaikuttaa 
 

TOIMINTA-
TULOS 

Toiminta ei juuri 
vaikuta 

YHTEIS-
TULOS 

Ei voida 
vaikuttaa 

KOKO JÄSENISTÖ 

      1. eniten lisäystä,      2. eniten lisäystä,      3. eniten lisäystä,      4. eniten lisäystä,      Eniten vähenemistä (1-4), _ Suurin/pienin lukema (muutot ja 
kuolleisuus; ilman Ilomantsin liitosta), (*) Ilomantsin liittyminen kappeliseurakunnaksi 

Tilastoissa eivät näy vailla kotipaikkaoikeutta olevat ukrainalaiset tai muut maahanmuuttajat, jotka eivät ole vielä löytäneet tietään seurakunnan 
jäseniksi, vaikka osallistuvat palveluksiin ja pyytävät kasuaalitoimituksia. Liittyneisiin saattaa vaikuttaa maahanmuuttajien osuus (ei tilastoitu). Osa 
liittyneistä voi olla myöhemmin kastettuja, jolloin he kirjautuvat liittyneiksi. 
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Kasteiden, kirkkoon liittymisten ja kirkosta eronneiden määrään vaikuttaminen 
 
Kasteet, kirkkoon liittymiset ja kirkosta eroamiset ovat asioita joihin toiminnalla voidaan vaikuttaa, vaikka 
muutoksia ei voida täysin hallita. Eri näkökulmat tilastoihin haastavat pohtimaan oikeita toimintamalleja ja -
tapoja, joilla esiin tulleisiin haasteisiin voidaan vastata toimintasuunnitelmien puitteissa. 
 
Tilastollisesti vuoden 2024 toimintatulos ja sen kehityssuunta on varovaisen positiivinen kastettujen, kirkkoon 
liittyneiden ja kirkosta eronneiden osalta. Näin on siitä huolimatta, että seurakunnan kokonaisjäsenmäärä on 
laskussa niistä tekijöistä johtuen, joihin ei voida toiminnalla vaikuttaa.  
 
Vaikka toiminnan tulokset ovat tällä hetkellä varovaisen positiivisia, kehityssuunnan edellytyksenä on 
jatkossakin onnistunut ja oikeansuuntainen seurakuntatyö, jossa huomioidaan kokonaisvaltaisesti kirkon ja 
seurakunnan olemus, tarkoitus ja tehtävä kirkon uskon ja elämäntavan näkökulmasta. Tämä määrittää 
käytännössä miten seuraavien vuosien ennusteiden suunnat toteutuvat. 
 
Hyvällä seurakunnan perustyöllä voidaan vastata parhaiten kirkkoon liittyvien, kastettavien ja kirkosta 
eroavien määrään. Kirkon perustyö lepää evankeliumin sanoman, liturgisen elämän ja sakramenttien sekä 
ihmisten kohtaamisten varassa. Jäsenmäärän kasvuun voidaan vaikuttaa myös onnistuneella ja selkeästi 
integroivalla maahanmuuttajatyöllä. 
 
Jäsenkehitys ja verotulokertymä 
 
Hengellisen työn toimintatulokset ovat ainakin lyhyellä aikavälillä positiivisia. Toiminnalla on ollut 
jäsenmäärää kasvattava vaikutus. 
 
Mikäli kuolleisuus, muuttoliike ja kirkosta eroamiset pysyisivät vuonna 2025 ennallaan, kastettujen ja 
kirkkoon liittyvien kokonaismäärän tulisi vuoden 2024 lukemien kanssa olla 101 henkilöä (3 + 15 + 83; 
kasteet 2023 + liittymiset 2024 + jäsenkato vuonna 2024), jotta päästäisiin jäsenmäärän kehityksessä 
nollatasolle eli jäsenmäärä pysyisi ennallaan. 
 
Jäsenkehitystä ja sitä kautta verotulokertymää heikentää luultavasti edelleen myös tulevina vuosina 
kuolleisuuden kasvu ja kasteiden määrän todennäköinen väheneminen väestön ikääntymisen ja syntyvyyden 
laskun myötä. Maahanmuuttajien integroiminen voi hieman vaikuttaa kehityssuuntaan, mikäli siinä 
onnistutaan. Tähän on ainakin syytä varautua talouden näkökulmasta ajateltuna. 
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Liite 2. Palveluksiin osallistumisen aktiivisuus 

Edellisten tilastotietojen lisäksi seurakuntatyömme toimintatuloksia mittaavat tilastot, jotka kertovat liturgioihin 
eli ehtoollisjumalanpalveluksiin, muihin sakramentteihin ja niin kutsuttuihin kasuaalitoimituksiin osallistumisen 
aktiivisuuden muutoksista. Kasuaalitoimitukset yleisiä kirkollisia ei-sakramentaalisia toimituksia. Pääosa 
niistä on itse pyydettäviä toimituksia. 
 
Jumalanpalveluselämään osallistumisen aktiivisuus 
 
Jumalalanpalveluksiin osallistuminen Joensuussa on ollut hienoisessa kasvussa, muilla alueilla entisellä 
tasolla tai pienessä laskussa. Ehtoolliselle osallistuminen koko seurakunnan alueella on hienoisesti 
kasvanut. 
 
PALVELUS- JA OSALLISTUJAMÄÄRÄT 

   Liturgia/ehtoolliselle osall.   Toimituksia yht.  Kävijöitä yht.   

JOENSUU, KONTIO-   
LAHTI JA ENO   

   
2023   

   
2024   

   
 2023  

   
2024  

   
 2023  

   
2024  

Nikolaoksen kirkko   106/4558   99/5091 489   480 8 697   9240   

Ristin tsasouna   4/43   5/119 59   58  344   1042  (sis. hautajaisiin osallistujat) 

Kontiolahden kirkko   12/243   13/178 36   33 444   330 

Enon tsasouna   11/173   11/144 16   16  219   176 

Sikrenvaaran kappeli   9/290   14/300  75 
kripat puutt. 

95  [294] 
kripat puutt. 

2537   

Yhteensä   222 / 5165    142/5832 675    682  9998   13325 

                     

LIEKSA JA PIELISEN 
KARJALA 

            

Elian kirkko   32/513   23/423 109   67  1455   832   

Viekin tsasouna   9/49   5/48 10   5 81   59   

Kirkkopuiston tsasouna   1/13   1/14 9   4 74   46   

Vuonisjärven tsasouna   1/22   1/14 1   0 34   14   

Yhteensä   43 /597   30/499 129   76 1644   951 

                   

KESKI-KARJALA                     

Kiteen kirkko   17 / 479   19/613 84   42   969   923   

Honkavaaran tsasouna   11 /198   12/239 22   20  282   374   

Yhteensä   28 / 677   31/852 106    62 1251   1297 

                     

VAARA-KARJALA  

Tuupovaaran kappeli   11 / 116   12/119 28   23 202   159   

Hoilolan kirkko   15 / 164   14/294  32   22   396   444   

Sonkajanrannan kirkko   18 / 199   16/286   31   28   412   436   

Saarivaaran tsasouna   2 / 63   1/48   5   4   135   100   

Koveron tsasouna   1 / 21   1/18 3   3   65   74   

Heinävaaran tsasouna   1 / 13   1/12 3   2   33   43   

Yhteensä   48 / 576   31/777 102   82  1243   1256 

KAIKKI YHT. 119/7015 234/7960 1012 
Kripatilastot 
puuttuvat 

902 14136 
Kripatilastot 
puuttuvat 

16829 
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Kirkollisten toimitusten määrä 
 
Seurakunnan liturgisen elämän lisäksi papit ovat olleet tavattavissa seurakuntalaisille pyyntöjen mukaan. 
Kohtaamisia on ollut erityisesti katumuksen sakramenttien, ripitykset (kotikäynnit ja laitosvierailut), kasteiden, 
hautausten sekä kirkkokahvien ja muiden luontevien tapaamisten yhteydessä. 
 
Kasuaalitoimituksia ja muita sakramentteja kuin ehtoollista on pyydetty likimain saman verran kuin edellisenä 

vuonna. Avioliitoon vihkimisiä oli selkeästi enemmän kuin edellisvuonna. 
 
 
 

KASUAALITOIMITUSTEN JA SAKRAMENTTIEN TOIMITUSTILASTO 
(lukuun ottamatta ehtoollista; koko alue) 

TOIMITUS 2022  2023  2024 

Panihida/litania  161  118   121 

Ristisaatto  3  3   5 

Avioliittoon vihkiminen/siunaaminen  13  2   11 

Kaste  34  41   49 

Katumus/erillinen varaus  124  153   140 

Kodinpyhitys  20  24   22 

Ripitys/varaus  83  71   79 

Kiitosrukoushetki  62  52   56 

Sairaanvoitelu  19  12   9 

Hautaus  124  119   132 

Virpovitsojen siunaus   13  20   31 

Hartaus  201  171   155 

Osallistujamääriä näistä toimituksista ei tilastoida. Kristinoppileirin katumukset on merkitty yhtenä varauksena. 
OTO-pappien itse sopimat toimitukset eivät näy tilastoissa. 

 

 

 
 


